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Geachte mevrouw Joosten,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Bent u bekend met het Conforza-rapport uit 2019, waarin staat aan aangegeven dat er ook toen al sprake was van een risicosituatie? Citaten uit dit rapport: blz 16 Aanwezige en geconstateerde risico's :a) in de nieuwbouw van Valuas en Blariacum betreft het de breedplaatvloeren van de verdiepingen. blz 18 Wij adviseren om wetgeving en publicaties omtrent het probleem op de voet te volgen en in de betreffende locaties onderzoek naar deze vloeren uit te voeren door erkende instanties

Antwoord vraag 1
Ja, wij zijn bekend met het rapport van Conforza. Het rapport van Conforza was een nulmeting inzake de gebouwen van OGVO. In dit rapport is gesignaleerd wat sinds 2017 (zie ook het antwoord op vraag 2) bekend was.

Vraag 2
In het definitieve Strategisch Huisvestingsplan 0GVO 2020-2030, aangeleverd bij de gemeente Venlo, staat niets over de mogelijke problemen met deze breedplaatvloeren. Ook in de jaarverslagen van de OGVO noch in het position paper is hierover niets te vinden.
Waarom niet?

Antwoord vraag 2
In 2017 heeft de gemeente Venlo, naar aanleiding van de calamiteit in Eindhoven, aan OGVO verzocht om onderzoek te laten verrichten naar de hiervoor in aanmerking komende gebouwen. Bij OGVO ging het hierbij om de nieuwbouw van het Valuascollege en het juniorcollege van het Blariacum. In 2017 heeft OGVO de uitkomsten van deze onderzoeken aan de gemeente Venlo gestuurd. De uitkomst van de onderzoeken was dat zowel het
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Valuascollege als het juniorcollege veilig waren voor onderwijsdoeleinden. De gemeente Venlo is vanaf dat moment hiervan op de hoogte.

Er heeft geen opname in het Strategisch Huisvestingsplan plaatsgevonden omdat dit een onderdeel is welke normaler wijze onderdeel is van het Meerjarig Onderhoudsplan.

Vraag 3
Wanneer is de gemeente geïnformeerd en wanneer het college en is u bekend of het ministerie hierover ingelicht is?

Antwoord vraag 3
Het college van B&W is direct telefonisch geïnformeerd door de bestuurder van OGVO.

De gemeente Venlo heeft op 11 april jl. van OGVO het rapport ontvangen waarin aangegeven is dat vloerdelen plaatselijk niet voldoen aan de hernieuwde rekenregel.

Het college van bestuur van OGVO heeft de inspectie van het onderwijs geïnformeerd.

Vraag 4
Is het rapport van het Blariacum beschikbaar en voor wie? Welk onderzoeksbureau heeft dit uitgevoerd? Is er ook een rapport over het Valuascollege? Zo ja, wat zijn de conclusies en is dit rapport beschikbaar voor ons? Zo niet, waarom niet?

Antwoord vraag 4
Het recente onderzoek bij het Blariacum is uitgevoerd door Advies- en Ingenieursbureau Van de Laar B.V.

In 2017 heeft er ook een onderzoek plaatsgevonden bij het Valuascollege. Conclusie was dat het Valuascollege veilig was voor gebruik voor onderwijsdoeleinden.

De onderzoeken zijn eigendom van de opdrachtgever; OGVO. Wij zullen in overleg treden met OGVO om over de beschikbaarheid te spreken.

Vraag 5
Is er een schatting van kosten voor herstel? Wie is er aansprakelijk voor deze kosten? Is u bekend of mogelijke kosten voor het OGVO opgevangen kunnen worden door de post onvoorzien in de begroting of is er een kans dat het OGVO een beroep gaat doen op de gemeente?

Antwoord vraag 5
Deze vraag is nu, waarbij de noodzakelijke maatregelen nog moeten worden uitgedrukt in een bedrag, niet te beantwoorden. Dit is afhankelijk van de beoordeling van de betrokken experts over de aanwezigheid/omvang van het probleem en de mogelijke oplossingen hiervoor, vervolgens wordt de omvang duidelijk van de noodzakelijke maatregelen.

Binnen de doordecentralisatieovereenkomst zijn afspraken gemaakt over hoe de beschikbare middelen worden ingezet, welke uitgaven onder onderhoud vallen en hoe wordt omgegaan met uitgaven welke niet geprognosticeerd zijn. In zoverre deze uitgaven niet op te vangen zijn binnen de financiële bandbreedte van de overeenkomst treden OGVO en de gemeente Venlo met elkaar in overleg.
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Hoogachtend,
Burgemeester en wethoud
de secreta is
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